- ⌚ MR p. 865; Moeller 1243.
- ⌚ MA 621/6, p. 1142.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

- = MR 1970 (p. 841): Missae Votivae, 7. De Spiritu Sancto, B. Praefatio de Spiritu Sancto II (Pr)

⌚ Variant eschatocol:

Quem caeli et terra, quem Angeli et Archangeli
 confitentur et proclamant, incessabili voce dicentes:

- ⌚ Ver 951: XXVIII, II. Benedictio super Diaconos:
- = GeV 152: I, XXII. Ad Ordinandos Diaconos
- = Had 32: 4. Orationes ad Ordinandum Diaconum

*Adesto, quaesumus, omnipotens Deus,
honorum dator, ordinum distributor officiorumque dispositor.
Qui in te manens innovas omnia,
et cuncta disponis per Verbum tuum,
virtutem sapientiamque tuam,
Iesum Christum, Filium tuum, Dominum nostrum,
sempiterna providentia praeparas
et singulis quibusque temporibus aptanda dispensas [...]*

⊕ Ver 986: XXVIII, III. [In Natale Episcoporum.] Item alia (Pr):

Vere dignum:

qui singulis quibusque temporibus convenienter adhibenda dispensas.

*Aptius siquidem atque decentius
his diebus episcopalibus officii suscepta principia celebramus,
quibus et ecclesiae totius observantia devota concurrit,
et ipsius, cui sacerdotale ministerium deputatum est,
natalis colitur sacramenti.
Dumque restrictius castigatusque viventes
in summi pontificis profiendo membra transferimus,
adeptum temporaliter hunc honorem potius fieri speramus aeternum:
Per.*

⊕ PR*: De Ordinatione Diaconi, [Pseudo-Preface]:

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus
honorum dator, ordinumque distributor officiorumque dispositor.
*Qui in te manens innovas omnia,
et cuncta disponis per Verbum tuum,
virtutem sapientiamque tuam,
Iesum Christum, Filium tuum, Dominum nostrum,
sempiterna providentia praeparas
et singulis quibusque temporibus aptanda dispensas [...]*

⊕ Ver 1294: XLIII, I. In Ieiunio Mensis Decimi (C):

*Deus, qui singulis quibusque competenter aptanda temporibus §
sempiterno cernis intuitu:
da nobis, quaesumus,
ut cum rerum vicissitudine mundanarum
ad bona quoque perpetua piae devotionis crescamus accessu.
Per.*

⊕ Ver 635: XVIII, XXXVIII. [Orationes et preces diurnae.] Item alia (Pr):

Vere dignum:

*qui profutura tuis et facienda providis et facta dispensas
mirisque modis Ecclesiae tuae gubernacula moderaris*

*ut exerceatur adversis et prosperis sublevetur:
ne vel impugnatione maeroris [?] succumbat, vel securitate torpiscat,
sed subdito tibi semper affectu
nec in tribulatione supplicare deficiat,
nec inter gaudia gratias referre desistat.
Per.*

℣ Ver 536: XVIII, XXI. [Orationes et preces diurnae.] Item alia (Pr):

VD aeterne Deus.
*Quia Ecclesiae tuae filios
sicut erudire non cessas,
ita non desinis adiuvare, §
ut recte facienda cognoscant,
et possibilitatem capiant exsequendi.
Per.*

℣ GeV 569: I, LXII. Sexta Dominica post Clausum Paschae. (Pr):

VD aeterne Deus.
*Qui Ecclesiae tuae filios
sicut erudire non cessas,
ita non desinas adiuvare, § &
ut recte faciendi voluntatem cognoscant,
et possibilitatem capiant exsequendi.
Per Christum.*

℣ Sup 1623: Hebdomada II post Pentecosten (Pr):

□ Berg 781: Dominica I post Pentecosten (Pr)

VD aeterne Deus.
*Qui Ecclesiae tuae filios
sicut non cessas erudire,
ita non desinis adiuvare. §
Ut et scientiam te miserante recta faciendi,
et possibilitatem capiant exsequendi.
Per Christum.*

℣ Missae in quarto periodo Concilii Oecumenici Vaticani II celebrandae (Rome, 1965) p. 20-21 (Pr):

◎ *Variant eschatocol:*

Per quem maiestatem tuam laudant Angeli,
adorant Dominationes, tremunt Potestates.
Caeli caelorumque Virtutes, ac beata Seraphim,
socia exultatione concelebrant.
Cum quibus et nostras voces ut admitti iubeas, deprecamur,
supplici confessione dicentes

◎ *Modern Ambrosian parallel:* MA* p. 326 (Berg 781).

BIBLICAL CONTEXT:

Mt 28, 20:

Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi.

Io 14, 16-17:

Et ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobiscum in aeternum. Spiritus veritatis, quem mundus non potest accipere, quia non videt eum nec scit eum; vos autem cognoscetis eum, quia apud vos manebit et in vobis erit.

Io 16, 20-22:

Amen, Amen, dico vobis quia plorabitis et flebitis vos, mundus autem gaudebit; vos autem contristabimini, sed tristia vestra vertetur in gaudium. Mulier cum parit tristitiam habet quia venit hora eius; cum autem peperit puerum iam non meminit pressurae propter gaudium quia natus est homo in mundum. Et vos igitur nunc quidem tristitiam habetis; iterum autem videbo vos, et gaudebit cor vestrum, et gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Usque modo non petistis quidquam in nomine meo. Petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum.

Rom 8, 26-27:

Similiter autem et Spiritus adiuvat infirmitatem nostram: nam quid oremus, sicut oportet, nescimus; sed ipse Spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus. Qui autem scrutatur corda, scit quid desideret Spiritus, quia secundum Deum postulat pro sanctis.

Rom 12, 9-15:

Dilectio sine simulatione, odientes malum, adhaerentes bono, caritate fraternitatis invicem diligentes, honore invicem praevenientes, sollicitudine non pigri, spiritu ferventes, Domino servientes, spe gaudentes, in tribulatione patientes, orationi instantes, necessitatibus sanctorum communicantes, hospitalitatem sectantes. Benedicite persequentibus vos; benedicte et nolite maledicere. Gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus.